Победитель и призеры в общем зачете награждаются медалями и дипломами 1, 2 и 3 степени.  

Общий призовой фонд турнира 20 000 (двадцать тысяч) рублей.  

Устанавливаются следующие денежные призы: 

• 1-е место в общем зачете – 10 000 (десять тысяч) рублей. 

• 1-е место в рейтинговой группе от 1000 до 1200 пунктов (включительно) – 3 800 (три тысячи 

восемьсот) рублей. 

• 1-е место в рейтинговой группе от 1200 пунктов до 1400 пунктов (включительно) – 3 200 (три 

тысяч двести) рублей. 

http://www.ruchess.ru/
https://www.etud-otradnoe.ru/tournaments/138

• 1-е место среди девочек – 3 000 (три тысячи) рублей. 

Участник вправе получить один больший денежный приз. В случае эквивалентности призов, 

участнику выдается денежный приз в своей возрастной категории.